РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

          От 20.02. 2020 года                                                       № 6
р.п. Атяшево
О ходатайстве перед Государственным Собранием Республики Мордовия о принятии закона Республики Мордовия о преобразовании Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  и Шейн-Майданского  сельского поселения  в одно муниципальное образование – Атяшевское городское поселение Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  с административным центром в рабочем поселке Атяшево

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 13 Федерального  закона от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и статьями 9 и 14  Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 г. № 7-З "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия" Совет депутатов решил:
1.Обратиться с ходатайством в Государственное Собрание Республики Мордовия о принятии Закона Республики Мордовия о преобразовании Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  и Шейн-Майданского  сельского поселения  в одно муниципальное образование – Атяшевское городское поселение Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  с административным центром в рабочем поселке Атяшево.

2. Предложить Государственному Собранию Республики Мордовия   установить численность депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного Атяшевского городского поселения в количестве - 15  человек  и срок его полномочий -  1 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Атяшевского  городского поселения:                                          В.Д. Кумакшева